•MOr

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2025 г. № 246

с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до

2032 года, утвержденную Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от
29.11.2022 №488 (с изм. от 17.04.2023 №190, от 06.06.2023 №253, от

19.06.2023 №286, от 26.09.2023 № 442, от 18.01.2024 № 14, от 19.01.2024
№18, от 19.01.2024 № 19, от 10.04.2024 № 153, от 16.05.2024 № 208, от

28.08.2024 № 339, от 19.12.2024 № 571, от 19.12.2024 № 572, от 09.04.2025
№ 157)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением
Думы Байкаловского муниципального района от 22.05.2025 г. № 327 «О
внесении изменений в решение Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 18.12.2024 года № 287 «О бюджете Байкаловского
муниципального района Свердловской области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом Байкаловского
муниципального района Свердловской области, Порядком формирования и
реализации муниципальных программ в Байкаловском муниципальном
районе, утвержденным Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 12.10.2022 № 398,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до
2032 года, утвержденную Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от

29.11.2022 № 488 «Об утверждении муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального
района» до 2032 года, муниципальной программы «Управление
финансами Байкаловского муниципального района» до 2032 года» (в
ред. с изм. от 17.04.2023 №190, от 06.06.2023 №253, от 19.06.2023
№286, от 26.09.2023 № 442, от 18.01.2024 № 14, от 19.01.2024 №18, от
19.01.2024 № 19, от 10.04.2024 № 153, от 16.05.2024 № 208, от
28.08.2024 № 339, от 19.12.2024 № 571, от 19.12.2024 № 572, от
09.04.2025 № 157):
1.1. Строку 6. Паспорта муниципальной программы ««Социально-

экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032
года «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тысяч рублей»:
6. Объемы
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

руб., в том числе: ВСЕГО: 2 990 924,50 тыс
2023 - 434 404,90 тыс. руб.
2 0 2 4 - 4 8 5 532,60 тыс. руб.
2025 - 687 940,00 тыс. руб.
2 0 2 6 - 4 1 5 209,10 тыс. руб.
2027 - 204 690,40 тыс. руб.
2 0 2 8 - 1 5 2 599,50 тыс. руб.
2 0 2 9 - 1 5 2 609,50 тыс. руб.
2 0 3 0 - 1 5 2 629,50 тыс. руб.
2031 - 152 649,50 тыс. руб.
2032 - 152 659,50 тыс. руб.
Федеральный бюджет 67 154,65 тыс. руб., из них:
2023 - 1 5 309,25 тыс. руб.
2 0 2 4 - 10 349,80 тыс. руб.
2025 - 5 237,95 тыс. руб.
2 0 2 6 - 5 156,85 тыс. руб.
2 0 2 7 - 5 158,05 тыс. руб.
2028 - 5 188,55 тыс. руб.
2 0 2 9 - 5 188,55 тыс. руб.
2030 - 5 188,55 тыс. руб.
2031 - 5 188,55 тыс. руб.
2032 - 5 188,55 тыс. руб.
Областной бюджет 1 685 432,95 тыс. руб., из них:
2023 - 2 4 8 315,25 тыс. руб.
2 0 2 4 - 2 2 9 033,80 тыс. руб.
2025 - 4 3 6 679,55 тыс. руб.
2 0 2 6 - 2 9 1 005,55 тыс. руб.
2 0 2 7 - 9 9 556,05 тыс. руб.
2 0 2 8 - 7 6 148,55 тыс. руб.
2 0 2 9 - 7 6 158,55 тыс. руб.
2 0 3 0 - 7 6 168,55 тыс. руб.
2031 - 7 6 178,55 тыс. руб.
2032 - 76 188,55 тыс. руб.
Местный бюджет 1 238 336,90 тыс. руб., из них:
2023 - 170 780,40 тыс. руб.
2 0 2 4 - 2 4 6 149,00 тыс. руб.
2 0 2 5 - 2 4 6 022,50 тыс. руб.
2 0 2 6 - 119 046,70 тыс. руб.
2027 - 99 976,30 тыс. руб.
2 0 2 8 - 7 1 262,40 тыс. руб.
2 0 2 9 - 7 1 262,40 тыс. руб
2 0 3 0 - 7 1 272,40 тыс. руб
2031 - 71 282,40 тыс. руб
2032 - 71 282,40 тыс. руб

Внебюджетные источники 0,00 тыс. руб., из них:
2023 - 0 , 0 0 тыс. руб.
2024 - 0,00 тыс. руб.
2025 - 0,00 тыс. руб.
2026 - 0,00 тыс. руб.
2027 - 0,00 тыс. руб.
2028 - 0,00 тыс. руб.
2029 - 0,00 тыс. руб.
2030 - 0,00 тыс. руб.
2031 - 0 , 0 0 тыс. руб.
2032 - 0,00 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

6. Объемы
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 3 006 309,70 тыс. руб., в том числе:
2023 - 4 3 4 404,90 тыс. руб.
2 0 2 4 - 4 8 5 532,60 тыс. руб.
2025 - 703 325,20 тыс. руб.
2 0 2 6 - 4 1 5 209,10 тыс. руб.
2027 - 204 690,40 тыс. руб.
2 0 2 8 - 152 599,50 тыс. руб.
2 0 2 9 - 1 5 2 609,50 тыс. руб.
2 0 3 0 - 152 629,50 тыс. руб.
2031 - 152 649,50 тыс. руб.
2032 - 152 659,50 тыс. руб.
Федеральный бюджет 67 154,65 тыс. руб., из них:
2023 - 15 309,25 тыс. руб.
2 0 2 4 - 10 349,80 тыс. руб.
2025 - 5 237,95 тыс. руб.
2 0 2 6 - 5 156,85 тыс. руб.
2 0 2 7 - 5 158,05 тыс. руб.
2028 - 5 188,55 тыс. руб.
2029 - 5 188,55 тыс. руб.
2 0 3 0 - 5 188,55 тыс. руб.
2031 - 5 188,55 тыс. руб.
2032 - 5 188,55 тыс. руб.
Областной бюджет 1 685 432,95 тыс. руб., из них:
2023 - 2 4 8 315,25 тыс. руб.
2 0 2 4 - 2 2 9 033,80 тыс. руб.
2025 - 4 3 6 679,55 тыс. руб.
2 0 2 6 - 2 9 1 005,55 тыс. руб.
2 0 2 7 - 9 9 556,05 тыс. руб.
2 0 2 8 - 7 6 148,55 тыс. руб.
2 0 2 9 - 7 6 158,55 тыс. руб.
2 0 3 0 - 7 6 168,55 тыс. руб.
2031 - 76 178,55 тыс. руб.
2032 - 76 188,55 тыс. руб.
Местный бюджет 1 253 722,10 тыс. руб., из них:
2023 - 170 780,40 тыс. руб.
2 0 2 4 - 2 4 6 149,00 тыс. руб.
2025 - 2 6 1 407,70 тыс. руб.
2 0 2 6 - 119 046,70 тыс. руб.
2 0 2 7 - 9 9 976,30 тыс. руб.
2 0 2 8 - 7 1 262,40 тыс. руб.
2 0 2 9 - 7 1 262,40 тыс. руб.
2 0 3 0 - 7 1 272,40 тыс. руб.
2 0 3 1 - 7 1 282,40 тыс. руб.
2032 - 71 282,40 тыс. руб.
Внебюджетные источники 0,00 тыс. руб., из них:
2023 - 0,00 тыс. руб.
2024 - 0,00 тыс. руб.
2025 - 0 , 0 0 тыс. руб
2026 - 0,00 тыс. руб
2027 - 0,00 тыс. руб
2028 - 0,00 тыс. руб
2029 - 0,00 тыс. руб
2030-0 ,00 тыс. руб
2031 - 0,00 тыс. руб
2032 - 0,00 тыс. руб

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается к настоящему постановлению);

1.3.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается к настоящему постановлению).

1 .^Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие
Байкаловского муниципального района» до 2032 года в новой редакции
прилагается к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области http://www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района
Федотову JI.B.

http://www.mobmr.ru